UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ Y TẾ                                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /SYT-NV                          Bình Phước, ngày      tháng 5 năm 2020
V/v xét nghiệm COVID - 19

          Kính gửi:

- Bệnh viện đa khoa tỉnh;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

- Trung tâm y tế các huyện thị, thành phố.

Thực hiện Công văn khẩn số 2473/CV-BCĐ ngày 06/5/2020 của Ban Chỉ

đạo Quốc gia phòng chống dịch COVID-19 về việc xét nghiệm COVID - 19 (Có

file văn bản gửi kèm).

Sở Y tế giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh làm đầu mối, phối hợp

Bệnh viện đa khoa tỉnh hướng dẫn Trung tâm y tế các huyện thị, thành phố triển

khai các hoạt động sau:

 1. Triển khai thực hiện các hoạt động tại Quyết định số 2245/QĐ-BYT

ngày 22/4/2020 của Bộ Y tế về việc phê duyệt Kế hoạch xét nghiệm phát hiện

nhiễm SARS-COV-2 trong giai đoạn dịch COVID-19.

 2. Căn cứ Quyết định số 2245/QĐ-BYT của Bộ Y tế, xây dựng Kế hoạch

chi tiết về công tác xét nghiệm COVID-19 tại địa phương đảm bảo phù hợp,

hiệu quả và đáp ứng kịp thời công tác giám sát, phòng chống dịch COVID-19.

 3. Các cơ sở có phòng xét nghiệm trên địa bàn tỉnh rà soát lại năng lực xét

nghiệm về cơ sở vật chất, nhân lực, trang thiết bị, nguồn lực để đầu tư phù hợp

với nhu cầu và hiệu quả theo nguyên tắc: trước mắt phục vụ cho công tác phòng

chống dịch COVID-19 và lâu dài phải phục vụ cho công tác phòng chống các

dịch bệnh khác, tránh lãng phí nguồn lực.

 4. Khẩn trương tự rà soát, chấn chỉnh việc thực hiện các gói thầu mua sắm

trang thiết bị y tế, vật tư tiêu hao, thuốc chữa bệnh.....phục vụ công tác phòng

chống dịch COVID-19.

 Trân trọng!

                                                                                GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:
 - Như trên;

 - BGĐ SYT;

 - Các Phòng chức năng;

 - Website SYT;

 - Lưu VT, NV (N07.5).

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-05-09T08:03:29+0700
	Việt Nam
	Quách Ái Đức<quachaiduc.syt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-05-09T08:38:22+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-05-09T08:38:55+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-05-09T08:39:03+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-05-09T08:39:14+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!